UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN

FACULDADE DE EDUCAÇÃO – FE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – POSEDUC
Campus Central – BR 110 – KM 46 – Rua Prof. Antônio Campos, s/n - Costa e Silva.

CEP: 59.633-010 - Caixa Postal 70 - Mossoró – RN / Telefones: (84) 3314-3452 – FAX: (84) 3314.3452

EDITAL Nº 12/2020 – POSEDUC/UERN

Considerando que o Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Educação, da

Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (POSEDUC/UERN), reunido em 10 de novembro

de 2020, deliberou pela ampliação de vagas ofertadas no Edital Nº 02/2020/POSEDUC/UERN,

alterando o planejamento inicial das vagas para o ingresso de alunos regulares em 2020;

Considerando que em função das dificuldades decorrentes da pandemia do Novo

Coronavírus (Covid 19) para realizar o processo seletivo para ingresso no Programa em 2020, as

vagas desse ano foram remanejadas para o ano de 2021, optou-se por deliberação colegiada o

replanejamento das vagas, e porque há docentes com novas vagas que surgiram em decorrência da

saída de orientandos no ano corrente, e observados os potenciais dos candidatos nas fases de

avaliação e defesas dos projetos de pesquisas com potencial para contribuir com a discussão das

linhas de pesquisa;

Considerando que o documento da “Área 38: Educação” orienta a “ampliação da oferta,

como forma de aumentar a qualidade da produção dos programas e melhorando a formação pós-

graduada (p.3)”.

 A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade do Estado do

Rio Grande do Norte – POSEDUC/UERN torna público, pelo presente Edital, o Resultado Final do

processo seletivo 2020 para o Mestrado em Educação, conforme termos abaixo.

  Lista dos aprovados por ordem de classificação e seus respectivos orientadores.

CLASSIFICAÇÃO APROVADOS ORIENTADORES

1º Lucas Súllivam Marques Leite Ana Lúcia Oliveira Aguiar

2º Zenaide Maria da Silva Santiago Júlio Ribeiro Soares

3º Maria Suerda Queiroz Moura Antônia Batista Marques

4º José Natanael Nunes Pereira de Lima Mayra Rodrigues Fernandes Ribeiro

5º Mirella Giovana Fernandes da Silva Hélio Júnior Rocha de Lima

6º Débora Raquel Araújo Silva Maria Edgleuma de Andrade

7º Maria Beatriz Fernandes Allan Solano Souza

8º Everton Viana da Silva Francisca Maria Gomes Cabral Soares

9º Carla Daiane Saraiva Francisco Canindé da Silva

10º Fabíola Maria Dantas Francisco Canindé da Silva

11º Anaylla da Silva Lemos Márcia Betânia de Oliveira

12º Maria Cleide Soares Cavalcante Francisco Canindé da Silva

13º Leilimar Bezerra de Medeiros Francisca Maria Gomes Cabral Soares

14º Larissa Feitosa Moura Júlio Ribeiro Soares

15º Serjane de Queiroz Vale Dantas Ana Lúcia Oliveira Aguiar

16º Patrícia da Silva Cidrack Alcântara  Mayra Rodrigues Fernandes Ribeiro

17º Ana Carolina Costa Guimarães Meyre-Ester Barbosa de Oliveira

18º Kássio Wagner da Silva Medeiros Francisco Canindé da Silva

19º Tayná da Silva Sales Maria Edgleuma de Andrade

20º Marcela Silva de Oliveira Hélio Júnior Rocha de Lima

21º Karla Emanuelle Gomes Pessoa Ana Lúcia Oliveira Aguiar

22º Marta Priscila Costa Soares de Oliveira Márcia Betânia de Oliveira

23º Mie Nakayama Dantas da Silva Allan Solano Souza

24º Tânia Turene Gomes da Silva Antônia Batista Marques

25º Eliane Araújo Xavier da Costa Meyre-Ester Barbosa de Oliveira

26º Luzitana Saraiva de Oliveira Almeida Arilene Maria Soares de Medeiros

27º Carlos Janerlandio da Silva Araújo Giovana Carla Cardoso Amorim

28º Mônica Barbosa Canuto Márcia Betânia de Oliveira

29º Lívia Maria Lins de Queiroz Xavier Antônia Batista Marques

30º Selma Mendonça Bezerra Arilene Maria Soares de Medeiros

31º Yanna Sayonara Duarte Farias Giovana Carla Cardoso Amorim

CLASSIFICAÇÃO APADOS ORIENTADORES

As matrículas dos candidatos serão realizadas em datas a serem divulgadas posteriormente,

informadas em Calendário de Atividades próprio, a ser divulgado entre os discentes aprovados.

Mossoró/RN, 30 de novembro de 2020

Prof.ª Dr.ª Maria Edgleuma de Andrade
Coordenadora do Mestrado em Educação

Portaria 0679/2018 – GR/UERN